
PENJABARAN PERGESERAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

Urusan Pemerintahan : 3.04 URUSAN PILIHAN KEHUTANAN

Organisasi : 3.04.01 DINAS KEHUTANAN

Sub Unit Organisasi : 3.04.01.01 DINAS KEHUTANAN

KODE

REKENING
URAIAN

BERTAMBAH / (BERKURANG)
PENJELASAN

JUMLAH (Rp)

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

Pangkalpinang

PENJABARAN PERGESERAN APBD  -  3.04.01  DINAS KEHUTANAN Halaman 1

 2.186.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana KPH (DAK)3.04 . 3.04.01 . 02.16  0,00  2.186.000.000,00  0,00 

Belanja Pegawai  3.975.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.1  0,00  3.975.000,00  0,00 

 3.975.000,00 Honorarium PNS3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.1.01  0,00  3.975.000,00  0,00 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  3.975.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.1.01.01  3.975.000,00  0,00  0,00 

Belanja Barang dan Jasa  32.025.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.2  0,00  32.025.000,00  0,00 

 3.900.000,00 Belanja Makanan dan Minuman3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.2.11  0,00  3.900.000,00  0,00 

Belanja makanan dan minuman rapat  3.900.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.2.11.02  3.900.000,00  0,00  0,00 

 28.125.000,00 Belanja Perjalanan Dinas3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.2.15  0,00  28.125.000,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  20.266.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.2.15.01  20.266.000,00  0,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas luar daerah  7.859.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.2.15.02  7.859.000,00  0,00  0,00 

Belanja Modal  2.150.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.3  0,00  2.150.000.000,00  0,00 

 2.150.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan

3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.3.26  0,00  2.150.000.000,00  0,00 

Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian  2.150.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 02.16 . 5.2.3.26.01  2.150.000.000,00  0,00  0,00 

Lokasi Kegiatan : 

 126.600.150,00 Perlindungan dan Pengamanan HUtan (DBH)3.04 . 3.04.01 . 03.14  0,00  126.600.150,00  0,00 

Belanja Pegawai  5.910.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.1  0,00  5.910.000,00  0,00 

 5.910.000,00 Honorarium PNS3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.1.01  0,00  5.910.000,00  0,00 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  5.910.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.1.01.01  5.910.000,00  0,00  0,00 

Belanja Barang dan Jasa  120.690.150,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2  0,00  120.690.150,00  0,00 

 1.565.150,00 Belanja Bahan/Material3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.02  0,00  1.565.150,00  0,00 

Belanja Dokumentasi  1.565.150,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.02.10  1.565.150,00  0,00  0,00 

 1.800.000,00 Belanja Jasa Kantor3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.03  0,00  1.800.000,00  0,00 

Belanja Spanduk  1.800.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.03.16  1.800.000,00  0,00  0,00 

Lokasi Kegiatan : Pangkalpinang

LAMPIRAN II
PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR
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ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018
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 4.500.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.06  0,00  4.500.000,00  0,00 

Belanja cetak  1.500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.06.01  1.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penggandaan  1.500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.06.02  1.500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penjilidan  1.500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.06.03  1.500.000,00  0,00  0,00 

 1.950.000,00 Belanja Makanan dan Minuman3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.11  0,00  1.950.000,00  0,00 

Belanja makanan dan minuman kegiatan  1.950.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.11.04  1.950.000,00  0,00  0,00 

 110.875.000,00 Belanja Perjalanan Dinas3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.15  0,00  110.875.000,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  94.875.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.15.01  94.875.000,00  0,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas luar daerah  16.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 03.14 . 5.2.2.15.02  16.000.000,00  0,00  0,00 

 410.000.000,00 Sarana dan Prasarana Usaha Ekonomi Produktif 

(DAK)

3.04 . 3.04.01 . 04.13  0,00  410.000.000,00  0,00 Lokasi Kegiatan : 1 Kabupaten

Belanja Pegawai  7.750.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.1  0,00  7.750.000,00  0,00 

 7.750.000,00 Honorarium PNS3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.1.01  0,00  7.750.000,00  0,00 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  4.750.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.1.01.01  4.750.000,00  0,00  0,00 

Honorarium Tim kegiatan  3.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.1.01.19  3.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja Barang dan Jasa  402.250.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2  0,00  402.250.000,00  0,00 

 500.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.01  0,00  500.000,00  0,00 

Belanja Bahan Dokumentasi Kegiatan  500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.01.10  500.000,00  0,00  0,00 

 1.000.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.06  0,00  1.000.000,00  0,00 

Belanja Penggandaan  500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.06.02  500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penjilidan  500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.06.03  500.000,00  0,00  0,00 

 450.000,00 Belanja Makanan dan Minuman3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.11  0,00  450.000,00  0,00 

Belanja makanan dan minuman rapat  450.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.11.02  450.000,00  0,00  0,00 

 400.300.000,00 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat/Pihak Ketiga

3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.23  0,00  400.300.000,00  0,00 

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat.

 400.300.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.13 . 5.2.2.23.01  400.300.000,00  0,00  0,00 

 600.000.000,00 Pengembangan Usaha Kelompok Perhutanan 

Sosial (DBH Kehutanan)

3.04 . 3.04.01 . 04.14  0,00  600.000.000,00  0,00 Lokasi Kegiatan : 6 Kabupaten

Belanja Pegawai  20.900.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.1  0,00  20.900.000,00  0,00 

 20.900.000,00 Honorarium PNS3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.1.01  0,00  20.900.000,00  0,00 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  10.500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.1.01.01  10.500.000,00  0,00  0,00 

Honorarium Tim kegiatan  10.400.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.1.01.19  10.400.000,00  0,00  0,00 

Belanja Barang dan Jasa  579.100.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2  0,00  579.100.000,00  0,00 

 1.430.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.01  0,00  1.430.000,00  0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor  1.430.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.01.01  1.430.000,00  0,00  0,00 
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 3.500.000,00 Belanja Bahan/Material3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.02  0,00  3.500.000,00  0,00 

Belanja Dokumentasi  500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.02.10  500.000,00  0,00  0,00 

Belanja Perlengkapan Kantor  0,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.02.26  0,00  0,00  0,00 

Belanja Perlengkapan Peserta  3.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.02.34  3.000.000,00  0,00  0,00 

 600.000,00 Belanja Jasa Kantor3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.03  0,00  600.000,00  0,00 

Belanja Spanduk  600.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.03.16  600.000,00  0,00  0,00 

 1.320.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.06  0,00  1.320.000,00  0,00 

Belanja cetak  0,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.06.01  0,00  0,00  0,00 

Belanja Penggandaan  920.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.06.02  920.000,00  0,00  0,00 

Belanja Penjilidan  400.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.06.03  400.000,00  0,00  0,00 

 29.000.000,00 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.07  0,00  29.000.000,00  0,00 

Belanja sewa ruang rapat/pertemuan  7.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.07.03  7.000.000,00  0,00  0,00 

Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan  22.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.07.06  22.000.000,00  0,00  0,00 

 3.200.000,00 Belanja Sewa Sarana Mobilitas3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.08  0,00  3.200.000,00  0,00 

Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat  3.200.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.08.01  3.200.000,00  0,00  0,00 

 7.650.000,00 Belanja Makanan dan Minuman3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.11  0,00  7.650.000,00  0,00 

Belanja makanan dan minuman kegiatan  7.650.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.11.04  7.650.000,00  0,00  0,00 

 97.100.000,00 Belanja Perjalanan Dinas3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.15  0,00  97.100.000,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas dalam daerah  81.100.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.15.01  81.100.000,00  0,00  0,00 

Belanja perjalanan dinas luar daerah  16.000.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.15.02  16.000.000,00  0,00  0,00 

 414.500.000,00 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat/Pihak Ketiga

3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.23  0,00  414.500.000,00  0,00 

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada 

Masyarakat.

 414.500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.23.01  414.500.000,00  0,00  0,00 

 13.300.000,00 Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ 

Moderator

3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.28  0,00  13.300.000,00  0,00 

Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ 

Moderator.

 13.300.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.28.01  13.300.000,00  0,00  0,00 

 7.500.000,00 Belanja Uang Saku3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.31  0,00  7.500.000,00  0,00 

Belanja Uang Saku Kegiatan  7.500.000,00 3.04 . 3.04.01 . 04.14 . 5.2.2.31.01  7.500.000,00  0,00  0,00 

GUBERNUR
KEPULAUAN BANGKA BELITUNG,

ERZALDI ROSMAN


